UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER
EOBANVM || HESSVM.||**

Hesus, Helius Eobanus

Lipsiae, 1557

VD16 B 3198

Psalmvs LXX. [i.e. LXXI.] Deus in adiutorium meum intende.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69301)

Illum laude ferant cœlum, mare, sidera, tellus,
 Quicqd et hæc extra est, quicqd et intus habent.
 Ecclesiæ tre-
 dentis in Chri-
 stum pmissio.
 Nam Deus ætherea saluabit ab arce Sionem,
 Vrbes restituet fortis Iuda tuas.
 Rursus et hic habitent homines et iugera terræ
 Hæredum proprio pinguis iure colant.
 Atq; ea posteritas per sœcula longa tenebit,
 Horum, quos Dominum iuuit amare Deum,

P S A L M V S LXX.

Deus in adiutorium meum intende.

A R G Y M E N T U M.

Est plane idem argumentum cum præcedenti Psalmo, orat enim contra Synagogam infidelem, & pro Ecclesia.

Orat ab insidijs defendi posse malorum,
 Qui tot, et infestis sunt sine fine bonis.
 Tota ardens odijs quia turba Cainica, nostram
 In cladem et uitam noſte dieq; furit.

V T quibus inuoluor clades euadere possum,
 Tu mihi festinam mi Deus affer opem.
 Illorum infamis turbet confusio uultus,
 Insidias uitæ qui posuere meæ.
 Retro abeant, uelox ignominia opprimat omnes,
 Qui nisi nil optant plurima damna mihi.
 Retro abeant, pudor occupet inuidiosus euntes,
 Qui mihi sucllamant, hoc erat illud, habet.

Iubila

PSALTERIUM.

155

Iubila lætantes animos! testantia fundent,
 Quorum sunt soli dedita corda tibi.
 Hiuerba assiduis gratantia uocibus edent,
 Gloria, laus, & honor, fit tibi summe Deum.
 Et nunc exilio, nunc paupertate maligna
 Pressus, in hostiles sum data præda manus.
 Festinam Deus affer opem, ne forte moreris,
 Tu mihi nam Deus es, tu mihi certa salus.

PSALMVS LXXI.

In te Domine sperauí, non confundar in æternum.

ARGUMENTVM.

Caret Psalmus titulo, fortasse, quod sic oratio totius Ecclesiæ omnium temporum pro conseruatione uerbi, et liberatione a Tyrannis & persecutoribus, quos Ecclesia semper passa est, maxime autem in postreniis temporibus, quæ sunt ueræ Ecclesiæ senium, propterea quod spiritus & alia dona sunt rariora, quam fuere in primitiua Ecclesia & sub Prophetis.

Rebus in afflictis Dominum sibi adesse precatur,

Et quam non habeat, ferre salutis opem.

Hæc tamen ipsa potest Ecclesia uoce precari,

Præcipue hoc ipso tempore penè senex.

O Pater, ô dominum diuīmq; æterna potestas!

Fidere cui possum te sine nulla uia est:

Deni-

†

Prior pars
psalmi in ille est
nisi precatio, q
uarie pro affe
ctu mentis ex
ponit interrex
tis aliquibi easf
sus &c.